ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Hệ thống

thoát nước cho các dự án ven biển phía Bắc thị xã Điện Bàn (giai đoạn II)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định
một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh về kỳ
họp thứ chín, HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 3126/QĐ-UBND ngày 30/09/2019 của UBND tỉnh
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Hệ thống thoát nước cho các dự án
ven biển phía Bắc thị xã Điện Bàn (giai đoạn II);

Theo các Công văn: số 7962/UBND-TH ngày 09/11/2021, số 86/UBND-
KTN ngày 07/01/2022 và số 5158/UBND-KTN ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh
về việc điều chỉnh dự án Hệ thống thoát nước cho các dự án ven biển phía Bắc
thị xã Điện Bàn (giai đoạn II);

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 149/TTr-BQL ngày 25/8/2022 của Ban
Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 129/TTr-SXD ngày
05/9/2022, kèm theo kết quả thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi
đầu tư xây dựng dự án tại văn bản số 1442/SXD-QLHT ngày 05/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Hệ thống
thoát nước cho các dự án ven biển phía Bắc thị xã Điện Bàn (giai đoạn II), với
các nội dung chủ yếu như sau:

2

1. Nội dung điều chỉnh:
- Tuyến cống số 4: Điều chỉnh hướng tuyến theo hướng dịch chuyển tim tuyến

về phía Nam khoảng 50m, tim tuyến đi theo đường quy hoạch của Khu tái định cư
thôn 1, phường Điện Dương do UBND thị xã Điện Bàn đang chuẩn bị đầu tư.

- Thực hiện điểm dừng kỹ thuật và cắt giảm, không triển khai hạng mục cải
tạo độ dốc dọc mương cống bên phải tuyến đường ĐT603B.

2. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 80.759.834.000 đồng (Tám mươi tỷ,
bảy trăm năm mươi chín triệu, tám trăm ba mươi bốn ngàn đồng), trong đó:

- Chi phí bồi thường, GPMB : 13.334.042.000 đồng;
- Chi phí xây dựng :  51.838.933.000 đồng;
- Chi phí quản lý dự án : 987.762.000 đồng;
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 4.371.064.000 đồng;
- Chi phí khác : 1.210.079.000 đồng;
- Chi phí dự phòng : 9.017.954.000 đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung

điều chỉnh đã được phê duyệt, tổ chức lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng
quy định và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải
phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong
quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường; Giám
đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;
Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết
định thi hành.

Quyết đ ịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết
định số 3126/QĐ-UBND ngày 30/09/2019 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi
điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân